



ЗАКОН

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона города Севастополя от 26 июля 2021 года № 654-ЗС «Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории города Севастополя»

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
23 июля 2024 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 26 июля 2021 года № 654-ЗС «Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории города Севастополя» следующие изменения:

1) статью 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) территории садоводческих некоммерческих товариществ и огороднических некоммерческих товариществ.»;

2) в статье 5:

а) в пункте 1 слова «, за исключением случая, установленного пунктом 2» заменить словами «с учетом положений»;

б) в пункте 2:

слова «выходные дни» заменить словами «субботу и воскресенье, за исключением случаев, когда Правительством Российской Федерации или Правительством Севастополя принято решение о переносе рабочего дня на выходной.»;

слова «3 и 4» заменить словами «3, 4 и 8»;

в) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) круглосуточно – в установленные федеральным законодательством и законодательством города Севастополя нерабочие праздничные дни в отношении защищаемых объектов и территорий, предусмотренных пунктами 3 и 4 статьи 4 настоящего Закона, в части действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 настоящего Закона, за исключением производства погрузочно-разгрузочных работ;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
города Севастополя



М.В.Развожаев

Севастополь
29 июля 2024 года
№ 817 – ЗС